CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 72/2018

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Executivo Municipal, informações quanto à previsão de atendimento das
demandas encaminhadas à Prefeitura Municipal através do Relatório da Comissão de Serviços,
Obras Municipais e Mobilidade Urbana.

Saliento a urgência no atendimento do Item 1 do relatório, por tratar-se
melhorias que beneficiarão um morador cadeirante, haja vista o estado péssimo de conservação
da rua.

O referido relatório foi encamihado ao Gabinete do Prefeito em 19/02/2018,
através do Ofício 42/2018 (protocolo 04/2018, de 19/02/2018).

Sala Vereador Cícero Barbosa, 5 de abril de 2018.

Milton Euzébio de Oliveira
-Vereador-